П Р О Т О К О Л
комиссии по рассмотрению ходатайств юридических лиц о реализации масштабных инвестиционных проектов и их соответствии критерию, установленному пунктом 2 части 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 583-ОЗ «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых предоставляются земельные участки в аренду без проведения торгов»

24.10.2019                                                                                            г. Новосибирск

Члены комиссии:
	Кондратьев Алексей Валерьевич

Теленчинов Роман Александрович

	–

–

	заместитель мэра города  Новосибирска – начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, председатель;
заместитель  начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, начальник управления строительства и инженерного обеспечения мэрии города Новосибирска, заместитель председателя;

	Дебов Глеб Валерьевич

	депутат Совета депутатов города Новосибирска;

	Колмаков Александр Борисович
	–
	заместитель начальника управления строительства и инженерного обеспечения мэрии города Новосибирска – начальник отдела капитального строительства и инженерного обеспечения департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска;

	Науменко Валерий Владимирович
	-
	депутат Совета депутатов города Новосибирска;

	Пузик Эллина Руслановна
	–
	начальник отдела правового обеспечения департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска;

	Пляскина Анастасия Александровна
	-
	заместитель начальника управления по земельным ресурсам мэрии города Новосибирска;

	Рахимова Наиля Шалкатовна
	-
	представитель министерства строительства НСО (по согласованию)

	Савельев Александр Геннадьевич

	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	Столбов Виталий Николаевич
	–

	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Харитонова Юлия Геральдовна
	–
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

Присутствуют 11 членов комиссии из 16, кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение ходатайства  ООО «Энергомонтаж»  о сроках реализации масштабного инвестиционного проекта на земельном участке по ул. Мясниковой в Калининском районе города Новосибирска.

Отметили:
В связи с отсутствием секретаря комиссии Чудакова И. В., возложить выполнение функций секретаря на члена комиссии Колмакова А. Б.

 По  повестке:

Рассматривали:    ходатайство  ООО «Энергомонтаж»  об увеличении срока реализации масштабного инвестиционного проекта на земельном участке по              ул. Мясниковой в Калининском районе города Новосибирска с 2-х до 3-х лет.

Предложено:
-  для продления срока действия договора аренды земельного участка от 02.11.2017        № 129821, обеспечения ввода в эксплуатацию двух многоквартирных жилых домов, находящихся в высокой степени готовности, учитывая отсутствие возможности у инициатора МИП своевременного освоения площадки в связи с наличием на участке металлических гаражей, принять решение о возможном удовлетворении ходатайства ООО «Энергомонтаж» об увеличении срока реализации масштабного инвестиционного проекта на земельном участке по ул. Мясниковой в Калининском районе города Новосибирска с 2-х до 3-х лет.

Голосовали: за «11», против «0», воздержался «0».

Решили:

1. Принять решение о возможном удовлетворении  ходатайства  ООО «Энергомонтаж» об увеличении срока реализации масштабного инвестиционного проекта на земельном участке по ул. Мясниковой в Калининском районе города Новосибирска с 2-х до 3-х лет.

2.  Направить на имя Губернатора Новосибирской области Травникова А. А. ходатайство с просьбой внести изменение в распоряжение Губернатора Новосибирской области от 24.07.2017 № 147-р в части изменения срока реализации МИП по ул. Мясниковой в Калининском районе города Новосибирска с 2-х до 2-х лет.

Подписи членов комиссии:

Кондратьев Алексей Валерьевич

Теленчинов Роман Александрович

Дебов Глеб Валерьевич

Колмаков Александр Борисович

Науменко Валерий Владимирович

Пузик Эллина Руслановна

Пляскина Анастасия Александровна

Рахимова Наиля Шалкатовна

Савельев Александр Геннадьевич

Столбов Виталий Николаевич

Харитонова Юлия Геральдовна